
                        
        REPUBLIKA HRVATSKA     
ŠIBENSKO - KNINSKA  ŽUPANIJA 

          
    OPĆINA MURTER-KORNATI 
            OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA:  021-05/17-01/03 
URBROJ: 2182 /18-01/1-17-3 
Murter,  04. kolovoza 2017. 
 

Z A P I S N I K 
sa 3.  sjednice Općinskog vijeća Općine Murter- Kornati održane 04. kolovoza 2017. godine sa 

početkom u 20,00 sati u prostoriji 
„Narodne knjižnice i čitaonice 

 
Sjednici su bili nazočni vijećnici: Ivana Juraga, Petar Ježina, Edo Juraga, Maja Barešić, Ivana Juran 
Magdić, Enio Turčinov, Venčoslav Skračić, Milan Ježina, Joso Mudronja, Matea Bašić, Vladimir Turčinov 
 
Ostali nazočni: Toni Turčinov-načelnik OMK, Julia Ježina-donačelnica OMK, Melanija Turčinov Rameša-

Pročelnica OMK, Mande Turčinov Ježina, Ante Turčinov-direktor Murtela d.o.o., Ivo Marušić 

Zapisničar: Vesna Juran 

Utvrđivanje kvoruma 

Predsjedavajući je izvršio prozivku vijećnika, nakon čega je konstatirao da je od jedanaest vijećnika 
nazočno 11 vijećnika, te da postoji kvorum za pravovaljano odlučivanje. 
 

SAT VIJEČNIČKIH PITANJA 

Edo Juraga: ja bi samo rekao kako su mi se stariji ljudi požaliti da klupe na rivi nemaju naslon. 

Toni Turčinov: ja sam upoznat sa tim problemom.  Do dogodine ćemo to probati riješiti.  

D n e v n i   r e d 
 

1. Usvajanje zapisnika sa prethodne sjednice Općinskog vijeća 
2. Donošenje Odluke o izmjeni Odluke o pripajanu Društva „Zeleni otok“ d.o.o. za usluge 

vodovoda i odvodnje iz Murtera Društvu “Vodovod i odvodnja“ d.o.o. iz Šibenika 
3. Donošenje Odluke o prihvaćanju prijedloga Ugovora o pripajanju Društva „Zeleni otok“ d.o.o. 

za usluge vodovoda i odvodnje iz Murtera Društvu “Vodovod i odvodnja“ d.o.o. iz Šibenika 
4. Donošenje Odluke o prihvaćanju prijedloga Sporazuma o uređenju međusobnih odnosa  u 

pogledu pripajanja Društva „Zeleni otok“ d.o.o. za usluge vodovoda i odvodnje iz Murtera 
Društvu „Vodovod i odvodnja“ d.o.o. iz Šibenika 

5. Donošenje Odluke o izradi Izmjena i dopuna (IV) Prostornog plana uređenja Općine Murter-
Kornati 

6. Donošenje Odluke o izmjenama Poslovnika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 



7. Donošenje Rješenja o imenovanju Odbora za dodjelu javnih priznanja 
8. Donošenje Rješenja o imenovanju Odbora za prostorno planiranje i uređenje 
9. Donošenje Rješenja o imenovanju Odbora za dodjelu stipendija 
10. Donošenje Rješenja o imenovanju Odbora za statut, poslovnik i propise 

 

Melanija Turčinov Rameša: ja bi samo predložila da se točke zamjene, pa da točka tri bude točka četiri, 

a točka četiri točka tri. 

D n e v n i   r e d 
 

1. Usvajanje zapisnika sa prethodne sjednice Općinskog vijeća 
2. Donošenje Odluke o izmjeni Odluke o pripajanu Društva „Zeleni otok“ d.o.o. za usluge 

vodovoda i odvodnje iz Murtera Društvu “Vodovod i odvodnja“ d.o.o. iz Šibenika 
3. Donošenje Odluke o prihvaćanju prijedloga Sporazuma o uređenju međusobnih odnosa  u 

pogledu pripajanja Društva „Zeleni otok“ d.o.o. za usluge vodovoda i odvodnje iz Murtera 
Društvu „Vodovod i odvodnja“ d.o.o. iz Šibenika 

4. Donošenje Odluke o prihvaćanju prijedloga Ugovora o pripajanju Društva „Zeleni otok“ d.o.o. 
za usluge vodovoda i odvodnje iz Murtera Društvu “Vodovod i odvodnja“ d.o.o. iz Šibenika 

5. Donošenje Odluke o izradi Izmjena i dopuna (IV) Prostornog plana uređenja Općine Murter-
Kornati 

6. Donošenje Odluke o izmjenama Poslovnika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 
7. Donošenje Rješenja o imenovanju Odbora za dodjelu javnih priznanja 
8. Donošenje Rješenja o imenovanju Odbora za prostorno planiranje i uređenje 
9. Donošenje Rješenja o imenovanju Odbora za dodjelu stipendija 
10. Donošenje Rješenja o imenovanju Odbora za statut, poslovnik i propise 

 

 Dnevni red prihvaćen je JEDNOGLASNO 

1. Usvajanje zapisnika sa prethodne sjednice Općinskog vijeća 
 

 Zapisnik sa prethodne sjednice Općinskog vijeća prihvaćen je JEDNOGLASNO 
 

 
2. Donošenje Odluke o izmjeni Odluke o pripajanu Društva „Zeleni otok“ d.o.o. za usluge 

vodovoda i odvodnje iz Murtera Društvu “Vodovod i odvodnja“ d.o.o. iz Šibenika 
 
Melanija Turčinov Rameša: na vijeću na kojem je usvojena ta odluka bio je datum 31. ožujka a sada bi 
to bilo 30. lipnja ove godine. To je sve.  
 

 Odluka o izmjeni Odluke o pripajanu Društva „Zeleni otok“ d.o.o. za usluge vodovoda i 
odvodnje iz Murtera Društvu “Vodovod i odvodnja“ d.o.o. iz Šibenika prihvaćena je 

JEDNOGLSNO. 
 

3. Donošenje Odluke o prihvaćanju prijedloga Sporazuma o uređenju međusobnih odnosa  
u pogledu pripajanja Društva „Zeleni otok“ d.o.o. za usluge vodovoda i odvodnje iz 

Murtera Društvu „Vodovod i odvodnja“ d.o.o. iz Šibenika 
 
Melanija Turčinov Rameša: vi ste dobili stare prijedloge sporazuma, a jutros je došlo do nekih izmjena 
u našu korist a o tome će vam reći direktor komunalnog. 



Ante Turčinov: u ovom sporazumu bi na neki način trebalo poštivati hijerarhiju s obzirom da te svi 
načelniče ti koji potpisuje u ime općine  
Toni Turčinov: sporazum je dosta kvalitetan i nama ide u korist. Jedina izmjena koja ide danas je da je 
dogovoreno da će se na slijedećem vijeću Vodovoda da cijela imovina koju je stekao Zeleni otok biti 
uračunata u postotak koji imaju sve općine koje se nalaze u vijeću Vodovoda. Tako da ćemo na 
slijedećoj skupštini i mi dobiti pravo na svog skupštinara u vodovodu, kojeg sad nemamo. I povećati 
ćemo svoj koeficijent, jer se dosta ulagalo u infrastrukturu. I to je jedini nedostatak sporazuma koji je 
falio.  
 
 

 Odluka o prihvaćanju prijedloga Sporazuma o uređenju međusobnih odnosa  u pogledu 
pripajanja Društva „Zeleni otok“ d.o.o. za usluge vodovoda i odvodnje iz Murtera Društvu 

„Vodovod i odvodnja“ d.o.o. iz Šibenika prihvaćena je JEDNOGLASNO 
 
 

 
4. Donošenje Odluke o prihvaćanju prijedloga Ugovora o pripajanju Društva „Zeleni otok“ 

d.o.o. za usluge vodovoda i odvodnje iz Murtera Društvu “Vodovod i odvodnja“ d.o.o. 
iz Šibenika 

 

Ante Turčinov: radi se o jednoj špranci ugovora, ovim ugovorom se definiraju obaveze a manje prava . 

Sva prava osnivača sažeta su u iznosu temeljnog kapitala a on iznosi 20 000 kuna. Druga stvar koja 

manjka u ovom ugovoru a to je da nema niti jedne riječi vezane za kadrove, odnosno isti su regulirani 

temeljem zakona o trgovačkim društvima. Inače je praksa u pripajanju jednog društva da slijedi 

dubinska revizija, da nakon revizorskog društva sazivaju se skupštine, da se govori o imovini i nakon 

toga se pristupa svu ovome. Ovaj ugovor je takav kakav je i ne može se mijenjati, isključivo iz razloga 

jer je odlukom skupštine Vodovoda i odvodnje Šibenik 25.7.17. godine nacrt ugovora od strane njih 

prihvaćen. I mi ne možemo ništa mijenjati, bez da oni ne sazovu novu skupštinu i mijenjaju odluku. 

Ovaj ugovor je uzmi ili ostavi. Sa svim svojim nedostacima.  

Melanija Turčinov Rameša: zbog toga postoji sporazum da sve što nije regulirano na odgovarajući način 

ugovorom da se uključi sporazumom.   

Ante Turčinov: morate biti svjesni da ovim ugovorom sva prava sadržana u pokretninama i 

nekretninama i pravima društva prelaze na upravljačka prava Vodovoda i odvodnja Šibenik, a da se 

udio u temeljnom kapitalu jedinog osnivača Zeleni otok će biti evidentirano u temeljnom kapitalu 

društva vodovod i odvodnja Šibenik samo za iznos temeljnog kapitala onih 20 000 kuna. Odnosno za 

20 000 kuna dobiti ćemo predstavnika u skupštini vodovoda i odvodnje Šibenik, a ono što mi njima 

dajemo to je imovina koju sam malo prije spomenuo.  

 Odluka o prihvaćanju prijedloga Ugovora o pripajanju Društva „Zeleni otok“ d.o.o. za 
usluge vodovoda i odvodnje iz Murtera Društvu “Vodovod i odvodnja“ d.o.o. iz Šibenika 

prihvaćena je JEDNOGLASNO 
 
 
 
 
 



5. Donošenje Odluke o izradi Izmjena i dopuna (IV) Prostornog plana uređenja Općine 
Murter-Kornati 

 

Toni Turčinov:  ja neću dugo, neke stvari smo u prostornom planu greškom izostavili pa bi to trebalo 

ispraviti. Obrazloženje ste dobili u materijalima.  

 Odluka o izradi Izmjena i dopuna (IV) Prostornog plana uređenja Općine Murter-Kornati 
prihvaćena je JEDNOGALSNO 

 
6. Donošenje Odluke o izmjenama Poslovnika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati 

 
Melanija Turčinov Rameša: u trećem mjesecu smo donijeli novog, međutim nakon izbora kod 
konstituiranja vijeća ja sam uočila jednu grešku, stavak 2. je višak pa bi to trebalo ispraviti da nam bude 
sve kako treba. 
 

 Odluka o izmjenama Poslovnika Općinskog vijeća Općine Murter-Kornati prihvaćena je 
JEDNOGLANO 

 
 

7. Donošenje Rješenja o imenovanju Odbora za dodjelu javnih priznanja 
 

Toni Turčinov: ovi odbori koje ćemo sad donijeti se sastaju jednom godišnje, osim odbora za prostorno 

planiranje, i ja bi predložio da osim članova odbora mogu biti prisutni i članovi vijeća jer oni ionako dižu 

ruke za te odluke.   

Venčoslav Skračić: trebalo predložiti članove odbora za dodjelu javnih priznanja 

Toni Turčinov: odbor za dodjelu javnih priznanja bi bio:   

1. Milan Ježina, predsjednik 

 

2. Edo Juraga,  zamjenik 

 

3. Vedranko Šikić,  član 

 

4. Miodrag Šikić,  član 

 

5. Mladenko Ježina,  član 

 

 Rješenje o imenovanju Odbora za dodjelu javnih priznanja prihvaćeno je sa 10 glasova ZA  
i 1 SUZDRŽAN 

 
 
 
 
 
 
 



8. Donošenje Rješenja o imenovanju Odbora za prostorno planiranje i uređenje 
 
Toni Turčinov: u odboru su svi više-manje ostali isti.  
 

1. Petar Ježina,  predsjednik 

 

2. Joso Mudronja,  zamjenik 

 

3. Goran Potušek, član 

 

4. Krste Turčinov, član 

 

5. Ivana Juran Magdić, član 

 

6. Milan Ježina,  član 

 

7. Vladimir Turčinov,  član 

 

 Rješenje o imenovanju Odbora za prostorno planiranje i uređenje prihvaćeno je 

JEDNOGLANO 

 

 
9. Donošenje Rješenja o imenovanju Odbora za dodjelu stipendija 

 
Toni Turčinov:  predlažem članove: 
 

1. Edo Juraga,  predsjednik 

 

2. Mateja Bašić,  zamjenik 

 

3. Venčoslav Skračić, član 

 

4. Maja Barešić, član 

 

5. Joso Mudronja,  član 

 
 Rješenje o imenovanju Odbora za dodjelu stipendija prihvaćeno je JEDNOGLASNO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10. Donošenje Rješenja o imenovanju Odbora za statut, poslovnik i propise 
 

Toni Turčinov: ja predlažem: 

1. Ivana Juraga, predsjednik 
 

2. Melanija Turčinov Rameša, član 
 

3. Vesna Juran, član 
 

 Rješenje o imenovanju Odbora za statut, poslovnik i propise prihvaćeno je JEDNOGLASNO 
 

  Sjednica Općinskog vijeća završena je u 21.15 sati 

 
 
 
Zapisničar:        Predsjednik 
Vesan Juran        Venčoslav Skračić 
   


